关于征集2017年度河南省哲学社会科学规划项目研究选题的通知
各有关单位：
《河南省哲学社会科学规划项目2017年度课题指南》编制工作已经启动。为提高选题质量，特面向各单位征集2017年度省社科规划项目研究选题。现将有关事项通知如下：
1、选题范围。主要为年度项目和决策咨询项目两大类。年度项目编制涉及马列·科社、党史·党建、哲学、经济学、政治学、法学、社会学、历史学、考古学、文学、语言学、新闻学与传播学、体育学、艺术学、教育学、图书馆·情报与文献学等16个学科。另外，今年增设“加快构筑全国重要的文化高地”专题研究，在此一并征集该专项研究选题。
    2、选题内容。选题条目以方向性和范围性为主，尽量不要是具体的研究问题。应用选题要具有现实性、针对性和前瞻性，侧重针对河南经济社会发展进程中面临的各种现实问题开展研究，努力为省委省政府决策提供参考和建议；基础选题要力求具有原创性和开拓性，侧重围绕国内外学术研究的前沿和热点问题，以及学科建设中基础性、长远性的重大理论和学术问题开展研究。
3、选题要求。选题要坚持正确的政治方向，侧重体现中央和省委最新精神以及各学科前沿热点难点问题。往年在课题指南中已列条目，除部分需深入持续研究的方向性选题 外，不再纳入此次选题范围。选题文字表述要突出重点、严谨规范，一般不加副标题。

请各单位根据选题要求，广泛征求专家学者的意见和建议，并对推荐的选题按学科进行分类整理，注明推荐单位和推荐人姓名。凡推荐人推荐的选题，被选中确定为课题指南的，申报项目时，同等条件下优先立项。各单位汇总后的《选题推荐表》（附后）于2017年2月5日前发送至yyy2853548@126.com（邮件名称为（姓名+二级学院名称）

黄淮学院科研处
2017年1月9日
附：
选题推荐表
	序号
	课题名称
	学科
	推荐人

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18